— 1 —

学啦协函〔2025〕2号

关于邀请加入广东省学校啦啦操协会的函

各有关普通高等院校、普通中小学、中职学校、体育俱乐部、社

会组织：

广东省学校啦啦操协会（以下称“协会”）成立于 2021年

5月，是广东省教育厅下属在广东省学校中开展啦啦操运动的群

众性组织，接受业务主管单位广东省教育厅和社会团体登记管理

机关广东省民政厅的指导与监督管理。

协会宗旨是在遵守宪法、法律法规和国家政策，践行社会主

义核心价值观，遵守社会道德风尚的前提下，团结全体会员贯彻

党的教育方针，促进学校啦啦操运动发展，在学校普及啦啦操运

动，提高学生的身心健康水平，培养德、智、体全面发展的社会

主义建设者和接班人。

自成立以来，协会在广东省教育厅的大力指导和支持下，积

极与各地市教育局及高等院校沟通交流，广泛开展“啦啦操送培

训到学校”公益活动，致力于打造集教育、培训与竞赛于一体的

广 东 省 学 校 啦 啦 操 协 会

— 2 —

综合服务平台。协会于 2021年 9月至 2024年期间，在全省范围

内开展省啦啦操“送培到校”公益活动 10场，省校园啦啦操教练

员专项培训 21场。足迹遍及广州、深圳、东莞、佛山、江门、

肇庆等 17个地市，免费培训啦啦操教师超过 8300余人。

协会协办、执行的广东省教育厅年度赛事计划，均获得圆满

成功。如:广东省第十三届中学生运动会啦啦操比赛、广东省第

十一届大学生运动会啦啦操比赛、广东省中小学生啦啦操锦标赛、

广东省大学生啦啦操锦标赛以及广东省中小学校园大课间啦啦

操交流展示活动等，并积极加强与中国学生体育联合会和各地市

教育局沟通，成功承办“中国中学生啦啦操锦标赛”和指导部分地

市级啦啦操比赛，20余场啦啦操赛事，共服务、组织参赛人数

达 47000余人。

协会在全体会员单位的高度信任和大力支持下，各项工作和

活动开展的如火如荼。根据《民政部、财政部关于调整社会团体

会费政策等有关问题的通知》（民发〔2003〕95号）及《广东

省学校啦啦操协会管理章程》规定，为保证广东省学校啦啦操协

会的持续健康有序发展并更好地为广大会员单位服务，促进年度

工作计划的有效实施，2025年会费缴纳工作正式启动，现将会

费缴纳工作的通知如下：

一、入会申请

需申请入会的有关单位需根据《广东省学校啦啦操协会章程》

第三章第九条相关要求提出申请。(填写附件一)

— 3 —

二、会费标准

根据广东省民政厅审定备案通过的《广东省学校啦啦操协会

章程》（以下简称“章程”）第三章第十三条会员单位交纳会费标

准如下：

（一）会长单位每年缴纳会费 10000元；

（二）常务副会长、副会长单位每年缴纳会费 6000元；

（三）监事长单位每年缴纳会费 5000元；

（四）常务理事、理事单位每年缴纳会费 3000元；

（五）一般会员单位每年缴纳会费 1000元。

三、会费交纳说明

（一）会员单位会费以自然年为单位（每年 1 月 1 日起至

12月 31日止）。

（二）根据财政部财政票据电子化改革要求，我会将开具由

财政部印（监）制的《全国性社会团体会费统一收据》电子版票

据（为响应国家票据电子化号召，目前仅支持电子票据）。

（三）请各会员单位于 2025年 5月 10日前交纳 2025年会

费。

（四）缴费方式：

1.线上缴费

登录广东省学校啦啦操协会官方网站：www.gscago.com，点

击“会员中心”登录系统进行缴费，未注册的会员单位需要先进行

会员注册。（详见附件 3）

— 4 —

2.线下缴费

会员单位对公转账统一备注“单位名称+2025年会费”，以便

财务核查，本会账户信息如下：

单位名称：广东省学校啦啦操协会

开户银行：中国银行广州从化河东支行

账 号：727674384918

（五）为确保票据的准确性，请各会员单位汇款（或转账）

后认真填写《会费交纳回执表》（详见附件 2），并上传至协会

官网或邮箱，邮箱号:gdsca6@163.com。我会收到《会费交纳回

执表》并确认到款情况后，统一开具“广东省社会团体会费（电

子）票据”。同时系统会将发票信息推送至《会费交纳回执表》

中的手机信息，请各会员单位的联系人留意信息，自行下载转发

给单位财务人员打印（电子）票据。

四、会员权益

根据《广东省学校啦啦操协会章程》第三章第十一条，会员

享有以下权益。

（一）及时获取最新广东省学校啦啦操资讯；

（二）优先参与协会会员活动的机会；

（三）有权参与协会会员代表大会；

（四）获得协会服务的优先权。

五、其他事项

（一）会员单位享受按照章程规定的业务范围提供赛事组

— 5 —

织、技术指导、专业咨询等服务。

（二）经批准加入本会的会员单位，应在接到入会通知之日

起十五日内，按《章程》第三章第十三条规定的缴费标准缴纳当

年会费。

（三）如资格审核不通过，则进行退费处理。

六、联系方式

联系方式：

广东省学校啦啦操协会欧阳老师，13302233896（微信同号）

邮箱地址：gdsca6@163.com

附件：1. 广东省学校啦啦操协会会员单位申请表

2. 会费缴纳回执表

3. 广东省学校啦啦操协会注册会员及缴纳会费流程

广东省学校啦啦操协会

2025年 3月 10日

— 6 —

附件 1

广东省学校啦啦操协会会员单位申请表

单 位 名 称

（盖章）所在市（区） 主管部门

单位类型
幼儿园/小学/初中/高中/十二年一贯制/

完全中学/中职/大专/大学/社会组织/其他
在校生人数

申请人姓名 职 务

联系电话 邮 箱

单位地址

单位简介：（300-500 字）

学校承诺：

自愿申请成为广东省学校啦啦操协会会员单位，严格遵守《广东省学校啦啦操协

会管理章程》及其他各项管理规定，明确会员权利，承担会员责任，履行会员义务。关

心、支持广东省学校啦啦操协会工作，积极参与广东省学校啦啦操协会组织的各项活动，

及时向广东省学校啦啦操协会反映意见、要求和建议。

校级主管领导意见及签字：

同意 （学校名称）申请成为广东省学校啦啦操协会会员

单位。

签 章：

年 月 日

备注：将此页打印并填写完整，校级主管领导签字并加盖学校公章后，拍照上传至广

东省学校啦啦操协会官网会员注册系统。

— 7 —

附件 2

会费缴纳回执表

缴纳会费单位

票 据 抬 头

统一社会信用代码

联 系 人 手 机

联 系 邮 箱 传 真

汇 款 截 图

备 注

备注：1.为确保票据的准确性，请各会员单位汇款后认真填写《会费缴纳回执表》，

于 5月 10 日前发送至省学啦协邮箱：gdsca6@163.com；

2.若有其他情况说明，请在备注一栏注明。

mailto:gdsca6@163.com；

— 8 —

附件 3

广东省学校啦啦操协会
注册会员及缴纳会费流程

1.登录广东省学校啦啦操协会官方网站：www.gscago.com

2.点击首页“入会申请”。

3.点击“团体注册”，团体注册以学校为单位。

— 9 —

4.弹出申请表，按要求填写内容。

5.填写完成，点击“下载文档填写并扫描上传”出现“广东省学

校啦啦操协会会员单位申请表”（如下图 word 表格），填写完

成并单位盖章后，将此表格拍照保存为图片提交。

— 10 —

6.填写完成并单位盖章后，将申请表拍照保存为图片提交。

7.点击“下一步”，选择会员类型，进行微信支付方式缴费。

— 11 —

8.如需对公转账，需要提供支付凭证。

9.缴费完成，填写开票信息。